Casas Decimais 

02 (duas) 

Intervalo mínimo de 
diferença de valores 
ou percentuais entre 
os lances 

1 % (um por cento) 

Benefícios ME/EPP Não 

Garantia de 

proposta  

(art. 58 da Lei 

14.133/2021) 

Não 

Valor Estimado da 

Contratação 

R$ 2.771.466,32 (Dois Milhões, setecentos e setenta e um mil, 

quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos) 

Sistema Eletrônico http://comprasbr.com.br. 

Locais em que serão 

divulgadas 

informações sobre o 

certame 

PNCP, Jornal Oficial do Município e DOE-SP 

Pedidos de 

esclarecimentos e 

impugnações 

Exclusivamente na plataforma do ComprasBr

[...]

relevância do objeto, assim definida: 

Responsabilidade Técnica por execução de obra ou serviço de características semelhantes 

à parcela dos serviços de maior relevância: Manutenção de pontos de iluminação pública.

- Manutenção ou instalação em iluminação de no mínimo 1100 (um mil e cem) pontos 

(aproximadamente 25% do parque municipal) 

c) Comprovação de Qualificação Técnica Profissional - Originais ou cópias autenticadas 

de Atestado de Capacidade Técnica acompanhados das Certidões de Acervo Técnico - 

CAT's, emitidas pelo CREA em nome do responsável técnico da equipe, de forma a comprovar

[...]

Em situações de aplicações específicas, ou não estabelecidas, adotar a cor do condutor 

conforme estabelecido entre as partes técnicas envolvidas e o fiscal responsável. 

16. DESCRITIVO DO CENÁRIO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO 

No momento o parque de iluminação pública da cidade de Cordeirópolis/SP conta com 

4237(quatro mil duzentos e trinta e sete) pontos luminosos, dos quais 3237 são pontos de 

luminárias do tipo vapor de sódio e 1000 são pontos de luminárias do tipo LED. 

17- FLUXOGRAMA DA DEMANDA DE SERVIÇOS 

Os serviços e pontos a serem atendidos deverão seguir a seguinte ordem abaixo, para que

[...]

maior relevância do objeto, assim definida: 

Responsabilidade Técnica por execução de obra ou serviço de características semelhantes 

à parcela dos serviços de maior relevância: Manutenção de pontos de iluminação pública.

- Manutenção ou instalação em iluminação de no mínimo 1100 (um mil e cem) pontos 

(aproximadamente 25% do parque municipal) 

c) Comprovação de Qualificação Técnica Profissional - Originais ou cópias autenticadas 

de Atestado de Capacidade Técnica acompanhados das Certidões de Acervo Técnico - 

CAT's, emitidas pelo CREA em nome do responsável técnico da equipe, de forma a